Junto con la Bolsa de Comercio Confederada, otro de los socios protectores y promotores prin­
cipales es el Banco de Corrientes S.A.15 canalizando créditos bajo la línea de inversión produc­
tiva o capital de trabajo. El Fondo de Riesgo de Confederar asciende a $91.823.055 (noventa y 
un millones ochocientos veintitrés mil cincuenta y cinco pesos). Su auditor externo es desde el 
inicio el estudio Lisicki Litvin & Asociados, inscriptos como auditores en BCRA.

Tras 86 meses de actividad, Confederar Nea SGR lleva emitido más de 5.600 avales por 
un monto superior a $ 820 millones, contando al mes de Julio del 2019 con un saldo de Ga­